КИРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН

КЛИМКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18.05.2022                                                                                                № 189
пос. Климковка

О внесении изменений в решение Климковской сельской Думы               от 19.08.2021 № 162

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района Климковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о самообложении граждан на территории Климковского сельского поселения, утвержденное решением Климковской сельской Думы от 19.08.2021 № 162 следующие изменения:

Пункт 13 главы 4 изложить в следующей редакции:

«13. Средства самообложения граждан уплачиваются в бюджет муниципального образования один раз в год до 31 декабря текущего года, путем перечисления денежных средств на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджет поселения по коду бюджетной классификации «Прочие неналоговые доходы» (далее – счета территориальных органов Федерального казначейства) или внесения денежных средств непосредственно в кассу администрации поселения.

По заявлению гражданину предоставляется рассрочка платежа путем ежегодного перечисления (внесения) равными долями установленной суммы.

В случае внесения денежных средств гражданами в кассу администрации поселения, на администрацию возлагается обязанность по зачислению указанных денежных средств на счета территориальных органов Федерального казначейства.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                   с 01.01.2022.
Председатель Климковской

сельской Думы                                                                      Е.А. Шуплецова

Глава Климковского

сельского поселения

 А.А. Шаргунов

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Климковского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru